assimilent sibi. **Dicit** xpm tenere modū quo/ rūdam antiquoz p̄hoz q p patientiā volebāt illos p̄bare q volebāt esse discipuli. **Signan/ ter** legit de pictagora p̄ho q qm aliquis vole/ bat esse discipul⁹ suus. p̄mo faciebat ipm ad portā schole expectare. deinde faciebat ipm ab alijs vituperare di. **Et** q̄s es tu. **Respon/ debat.** **Uellē** esse discipulus hui⁹ magistri et p̄bi. **Et** ille. **Uade** ad trahendū aratru rusti/ ce: z hmōi. **Si** erat patiens recipiebat ipm in discipulū. als non. hunc modū seruauit ille ma/ gnus magister z doctor xps i sua schola. **Q̄** aliqua p̄sona p̄ponit in corde suo tenere bo/ nam vitā z sanctā. signū est q vult esse disci/ pulus xpi. **Q** dicit xps. **specta** modicū. opoz/ tet vt p̄beris de patientiā. statim alij virupe/ rant eum di. **Q** qualis ypocrita. fantasticus. fatuus zc. **Si** in his verbis iniuriosis habet patientiā. bn stat. ideo vult adhuc vt probet magis p̄ictus siue verbera. i. infirmitatū. do/ lozū zc. **Sed** vos murmurat̄ dicēdo. **Mi/ ser** qd est hoc. ante nō sentiebā ista. ideo tene/ atis fortiter. qz tunc xps recipiet vos in disci/ pulū suū. **Hoc** etiā modo deus pat̄ pbauit fi/ liū suū xpm. licet iam sciret qd erat in eo: sed vt nobi ipm daret in exemplū patientie. **Ideo** dicit xps **Matth. x.** **Non** est discipul⁹ sup ma/ gistrū: nec seruus sup dñm suū. **Sufficit** disci/ pulo si sit sicut magister eius. z si sit sicut dñs eius. **Si** patrēfamilias beelzebub vocauerūt quanto magis domesticos eius. scz discipu/ los. **Quinta** veritas est beniuolētia cordi/ alis. vult magister noster iesus christus q sui discipuli non habeant discordias. diuisiones vel rixas. sed q cōcorditer viuant. **Ratio:** qz magister pacis z charitatis z dilectionis non vult i schola sua discipulos malivolos z dis/ cordes. **Ideo** ois villa seu cōmunitas pacifi/ ca est schola christi. **Et** omnis cōmunitas di/ uisa est schola dyaboli. **Ideo** dicit xps **Joh.** **xiiij.** **In** hoc cognoscent omnes quia mei estis discipuli si dilectionē habueritis ad inuicem. ideo debēt pacificari se remittēdo iniurias et quāto maior est iniuria que remittit̄ tāto ma/ gis placet deo. als schola inferni est parata. vbi cōtinue et semp se iniuriant. **Sexta** est beniuolentia liberalis. scz se mutuo iuuando tam in bonis t̄p̄alibus q̄ sp̄ualibus. **Rō.** qm sic magister schole hz mltos seruitores capti/ uos z liberos. nō decet discipulos nobiles eē tenaces z auaros. cū ignobiles liberales sint **Totus** mūdus est schola mgfi xpi. cui⁹ serui/ tores z ancille sunt oēs creature insensibiles. **David.** **Ordinatione** tua p̄seuerat dies. qm oia seruiūt tibi. **ps. cxviiij.** **Sol** ad instar capti

mēdanti

pancna

ui quia nihil potest facere nisi quantum deus vult
 quod iussu domini portat nobis lumē de die. et luna de
 nocte. quod dāt nobis quicquid deus dedit eis. Idē de
 alijs planetis et elementis quod liberaliter cōicant et
 ministrant quicquid hñt. Quāto igitur magis disci-
 puli quod sūt creature nobiles et ratiōales debēt
 esse liberales amore magistri dādo vel mutuādo
 sine vsura. vel emendo nō min⁹ ppter dena-
 rios pmpptos nec vendēdo plus ppter spem.
 et cetera. Ex his efficitur hō discipulus xpi. Auctas.
 Omnis ex vobis quod nō renūciat omnibus quod pos-
 sedit nō potest me esse discipulus. Luc. xiiij. Hec
 auctas hys duos intellect⁹ quod nisi bñ intelligat
 daret occasionē errandi. Duo modi sunt di-
 scipulorum xpi. prim⁹ est aploz et tenentiū vitā
 aplicam. et isti renūciāt et dimittūt oīa ad a-
 thei. xix. Ecce nos reliquim⁹ omnia et se. lu. te.
 Hoc mō intellectus p̄dicte auctoritatis. omnis
 ex vobis clarus ē. Scōs mod⁹ discipulorum ē bo-
 nozū xpianorum quod nō obligant dimittere omnia
 primo mō: sed volūt dimittere omnia q̄tum ad
 singularitatē. licet nō q̄tum ad pprietatē: quod
 p̄fit h̄se pprietatē sed nolūt h̄se singularitatē. s.
 quod illud quod hñt solus fuit eis singularitē. s.
 volūt et ard alijs ppter deū. Ecce quid ē beni-
 ficentia cordialis. Septima ē diligētia spi-
 ritualis. s. quod sim⁹ diligentes in opibus spūali-
 bus: quod nō sufficit facere op⁹ spūale: sed fiat cum
 diligentia. Religiosus nō solū tenet facere id
 quod dicit regula et p̄stitutōes: sed quod faciat illa di-
 ligenter. Idem de presb̄ris et laicis quod nō tan-
 tum in dñica die tenent audire missam: sed etiā
 cū diligentia. ut sint in principio missae. Item
 nō sufficit p̄ferri sed cū diligentia. iam in p̄-
 cipio. xl. Item nō sufficit dicere p̄niam: sed quod
 dicat cū diligētia genib⁹ flexis. quia supplicat
 regi vel pape xpi. Item cū diligētia cōicare.
 Item cū diligentia elynam dare. Talis dili-
 gentia facit hoīem discipulū xpi. Rō. quod magis
 diligens et nobilis nō vult discipulos somno-
 lentos vel negligentes: sed vult quod sint diligē-
 tes. Auctoritas. In hoc clarificat⁹ ē pat̄ me⁹
 ut fructū plurimū afferatis et efficiamini mei
 discipuli. Job. xv. Octava virt⁹ ē pseuerā-
 tia finalis de qua loquitur thema. Si manser-
 tis et cetera. igitur necessaria pseuerātia finalis. In stu-
 dijs generalib⁹ quā magis et doctores incipiūt
 legere. s. in festo sancti Luce. tota schola ē ple-
 na discipulis: sed in medio anni sūt valde pau-
 ci. in fine autē quasi nullus remanet: ideo sunt
 multi inutiles discipuli. solum scūt princip-
 um libri. modicū de medio. et de fine nihil sci-
 unt. nisi illi quod pseuerant. Sic de libro vite quod ē
 sancta vita bona et deuota multi incipiunt et
 sciūt principū bone vite: sed paulatim defi-

ciūt. et nesciūt finē libri bone vite. Ideo tales
 nō intrant scholā paradisi. s. illi quod bñ incipiunt
 meli⁹ p̄tinuāt et optime finiūt: sunt boni disci-
 puli et vere discipuli xpi. ppter hoc dicit xps.
 Si manseritis in sermone meo vere discipuli
 mei eritis. Et quā bon⁹ discipul⁹ xpi intrat au-
 lam paradisi: statim deus dat sibi duas car-
 tas. s. diuinitatis et hūanitatis. in quo hō reci-
 pit maiorē scientiā quā habuerūt in hoc mūdo
 pp̄he vel doctores. Aug⁹. Hec scientia habet
 ex studio libri bone vite. id est necessaria pse-
 uerantia finalis. De hoc dicit euangeliū ho-
 diernū. Dicebat christus ad eos qui credide-
 rūt ei iudeos. scilicet fidei catholice in hoc et cetera. Si
 manseritis in sermone meo vere discipuli mei
 eritis. et cognoscetis veritatē.

Feria sexta post dominicā p̄mā
 quadragesime.

Ecce san⁹ fact⁹ es

iam noli peccare. Habet textuali-
 ter Job. v. et officia in euangelio
 hodierno. Sanctū hodiernū euangeliū con-
 tinet vñū miraculū et grande et excellens. Nā
 quidā paralitic⁹ sanus factus fuit p̄ ih̄m chi-
 stū qui. xxxviii. annis tenebat in infirmitate:
 et hoc solo ipsius p̄cepto. sicut et solo verbo
 mūdus factus est. et continet tria miraculosa
 secreta. et est

Primū locus vbi factum est.

Secundū quō factum est.

Terciū ad quē finem factū est.

Et de isto vltimo loquitur nostrū thema. s. ut
 anima istius infirmi curata caueret se a pecca-
 to. et ideo dixit: Ecce san⁹ factus es et cetera. quod fuit
 thema: in quibus quidē verbis erit noster ser-
 mo. Et primo videam⁹ de loco. Dicit igitur
 in euangelio. Est autē hierosolymis p̄batica
 piscina. Apellat⁹ piscina et hoc latine. p̄bati-
 ca grece. hebraice bethsaida. Et dicit⁹ piscina
 a pisce. sed p̄ trariū: quia nō erant ibi pisces
 sicut dicit⁹ i ecclesijs piscina vbi aqua lauari
 mita. et tñ nō sunt ibi pisces. Grece dicit⁹ p̄-
 batica. nam p̄baton grece dicit⁹ ouis latine.
 quā in illa lauabant oues que in templo offe-
 rebant. vnde p̄batica. i. ouina. hebraice dicit⁹
 bethsaida. a beth quod est dom⁹: et sayda quod est
 gregis siue pecudis. vñ bethsaida dicit⁹. i. do-
 mus pecudū. Et ista piscina nomiari. ideo me-
 ruit ppter virtutē ipsius: quia i certo tēpore
 anni angel⁹ descēdebat ad reuoluentū aquā
 vt habetur in textu. Et qui prim⁹ attingebat
 aquā post descensionē angeli et reuolutionē
 aque ille curabatur tñ. de quacūq; spem infir-

mitatis detentus esset. et ideo quod xps ignora-
 bat. rectores ciuitatis hierlm fecerūt ibi fieri
 quinque porticus in quibus infirmi habitarent.
 In vno leprosi. in alio scabiosi. in alio febrici-
 tantes. in alio paralitici. in alio x̄o vniuersi
 alij infirmi. Et illi qui nō poterāt ire ducebā-
 tur ab aliquibus alijs ad piscinā vt quilibet ci-
 tius posset sanari. Et hec historia p̄tinet secre-
 ta et p̄ questionē potest declarari. Querit er-
 go vnde tantā virtutē ista piscina habebat quod
 totiens quotiens angel⁹ descendebat ad mo-
 uendam aquā quod h̄ret illā virtutē. Dico quod hic
 sunt tria secreta. Et primū est vt ostēdat⁹ virt⁹
 scilicet crucis et passionis ih̄u xpi. Scōm ē vt ostē-
 dat⁹ virt⁹ baptismi. Terciū est p̄fessionis. Pri-
 mū igitur secretū vt ostēdat⁹ virt⁹ crucis et passio-
 nis Nam circa h̄ di. magis hitlo. scho. quod in illa pi-
 scina erat illud signū quod in posterū seruiunt li-
 gno crucis. Nam etiā in biblia inuenit⁹ quod re-
 gina saba venit hierlm audire sapiam Salo-
 monis. Et cum transiret p̄ torrentem erat ibi
 quoddā lignū quod seruiebat ad transeundum
 vt moies erat. Dicit⁹. iij. Reg. x. Et fuit sibi re-
 uelatum quod in illo ligno deberet xps suspendi
 et mori p̄ totū mūdi redemptionē. et ista ratio-
 noluit lignū calcare: sed transiit s̄btus torren-
 tem. Et ad patriā reuersa ipsa sc̄psit salomo-
 ni reuelatōes suā quā viderat. Et rex Salo-
 mon sciens xpm crucifigendū p̄phetauit di.
 Sub arborē mali suscitauit te: ibi corrupta est
 mater tua. ibi violata est genitrix tua. Lanti.
 viij. quā di. plo xpiano. Ego sub arborē po-
 mi suscitauit te. sed mater tua. s. gens iudaica
 ibi corrupta est in sua credulitate. Illud ergo
 sciebat salomon illud lignum fore. Et ideo sa-
 lomon ligno accepto abscondit illud subtus
 terraz bene. xx. passibus. Et ibi facta fuit ista
 piscina de qua loquitur euangeliū. Et ista rati-
 one ibi erat tanta virtus quod ibi erat h̄mōi lig-
 num. et recipiebant infirmi sanitates. quia si-
 gnificabat passionē xpi. Nec obstat quod illud li-
 gnū anteq̄ portasset xpm et añ suspensionem
 xpi nullā habebat virtutē. Dico tibi quod verū ē
 quod nō habebat virtutes: sed iam illud significa-
 bat. s. quod habet flume. xxi. Fac serpentem
 enē et pone euz p̄ signo. quod percussus aspexerit
 eū viuet et cetera. Nam añ mortē xpi signū crucis
 magnā virtutē habet vt ibi h̄t. Ideo ad illū
 locum accedebant infirmi vbi crux erat vt sa-
 nari possent. Ista ratio iudei vt sanari pos-
 sent aspiciēbāt illud signū et h̄ erat iam. d. an-
 nus añ salomonē: et añ passionē xpi. Ab. quin-
 gentis añis. Si igitur sola ligni siḡ illi loci habe-
 bant illā virtutē. quāto pl⁹ lignū vbi suspēdi
 debebat. Tñ cū de morte xpi tractabatur dei

virtute lignū natauit sup aquā. et iudei acce-
 perūt illud. Est igitur rōnabile quod legit⁹ i ecclesijs
 Hos autē gloriari oportet in cruce dñi n̄ri iesu
 xpi. in quod est salus vitaz resurrectio n̄ra. p̄ quā
 sal. et li. sum⁹. et habet prim⁹ ad Gal. vj. Quā
 iudei inde gaudebāt anteq̄ nos. Nūc dico quod
 allogorice resultat nunc secretū. Lignū illud
 crucem significat. piscina autē significat dolo-
 res. mortē: et alia multa mala. Nā sicut aqua
 ex illa piscina exire non poterat. ita oportuit
 pati christum et mori Luc. xxiiij. Et sicut illa
 aqua sanauit: ita xps emūdauit nos p̄ mortē
 iuxta illud. Sanguis xpi qui p̄ sp̄m sanctū se-
 metipm obtulit immaculatū deo emūdauit cō-
 scientiā nostrā ab opibus mortuis ad seruiē-
 dum deo viuētī. et ideo noui testamēti media
 tor est: vt morte intercedente et cetera. ad heb. ix.
 Et. v. porticus signat quinque vulnera p̄ncipa-
 lia. Alia autē vulnera innumerabilia sunt. Di-
 co ergo de. v. p̄ncipalib⁹ in quibus oēs nos infir-
 mi esse debem⁹: quod mota aqua: qui ibi erat sa-
 nabat. Et ideo inquit salomon. Veni colum-
 ba mea. veni ad me. i. ad passionē et mūdabe-
 ris i foramib⁹ petre. in cauerna macerie Lan.
 ij. Petra autē erat xps. Foramē petre est eius
 diuinitas. Cauerna ipsius est ictus lateris: et
 quod aperuit nō solū foramē fecit: et saluauit tūc
 nisi solum vñū. quod xps angelus. qui quidē an-
 gelus est magni p̄silij cuius aquā reuolueret. i.
 patiebat. vñū tūc curabat. s. latronē. Tñ est
 et secūdū nō habet. Eccl. iij. Scōa ratio ē
 spūalis. quod p̄dicta piscina erat figura baptis-
 mi. Rediit quod in illo tpe in quo xps ordinauit
 baptismū. et fuit a Jobe baptizatus. quod illa vir-
 tus sanādi infirmos p̄ aque motū fuit ostēsa.
 Quia p̄mo oēs aque erant mortue q̄tum ad
 istū effectū. s. mūdationē aiaz. Aug⁹. Que ē
 tanta vis aq̄ vt corp⁹ tangat et aiaz lauet. S̄
 descēdit angel⁹ de celo fili⁹ dei saluator mōi.
 quod dicit⁹ angel⁹. i. missus. Ysa. ix. Paruul⁹ na-
 tus ē nobis et fili⁹ dat⁹ ē nobis. et vocabit⁹ no-
 mē ei⁹ admirabilis p̄siliari⁹ s̄m. lxx. interptes
 magni p̄silij angel⁹. Itē Abalach. iij. Veniet
 ad tēplū sanctū suū dñator: quē vos q̄ritis. et
 angel⁹ testamēti quē vos vultis. Iste angel⁹
 tetigit aquā iordanis quā fuit a Jobe baptiza-
 tus. tūc aq̄ fuit mota et h̄uit virtutē sanatiuā.
 Dicit Beda quod xps tactu sue mūdissime carnis
 vim regeneratiuā p̄tulit aq̄s. Et tunc oēs aq̄
 naturales fuerūt mote et viue ad purificandū
 et sanādū aias. et fuit cōpleta p̄phetia Zach.
 xiiij. In die illa erit fons patēs domui dauid
 et habitātib⁹ hierlm in ablutiōez pctōz et mē-
 struate. Hic baptism⁹ habet quicquid porticus.
 quattuor infidelium. ad orientē. ad occidentē. ad

aquilonem et meridiem. quintus est pueroz qd sol
lum hnt infirmitate pcti originalis. et ibi sanā
tur omnia q̄cunq; infirmitate detineant pcti
Ideo paulus. Dñs oim diues est in om̄s qui
inuocat illū: ois em̄ quicūq; inuocauerit nom̄
dñi salu⁹ erit ad Ro. x. Sanabat aut vn⁹ sc̄z
ille qd paus descēdebat p̄ motōez aq̄. Figura
fuit qz baptism⁹ solū semel et vna vice hz xtu
tem et efficacā sanādi aīas. sic solū semel pro
pctis nris mortu⁹ est. Sc̄do sanabat tm̄ vnuf
qz qlibet hz duas subas. s. sbam corpālē et in
corpālem. i. corp⁹ et aīam. Naz q̄uis aīa laue
tur: adhuc corp⁹ viciōsum ē: et iō vn⁹ tm̄ cura
tur. Et ideo paul⁹ ait. Lōdelectoz em̄ legi dei
fm̄ interiorē hoīem. Uideo aut̄ aliaz legē in
mēbris meis repugnantēz legi mētis mee ad
Ro. viij. Curat em̄ sola aīa. Uidete igit̄ terci
am rōnez qd piscina significet. i. ille loc⁹. et qd
aq̄ qd est tāta vi vt corp⁹ sanet et aīaz. Ter
cia rō spūalis q̄re piscina hēbat p̄dictā virtu
tē. qz figurabat p̄fessionē sac̄ralem. Rō. qz sic
ibi lauabant oues offerende in templo. sic o
nos lauari et purificari i piscina p̄fessionis ab
oib⁹ culpis et maculis pctōz si i templo p̄adi
si volum⁹ offerri. Et iō d̄r. Si p̄fiteamur pctā
nostra. fidelis ē de⁹ et iustus vt remittat nobis
pctā nra. et emūdet nos ab om̄i iniquitate zc̄. j.
Jo. j. Non em̄ est verendū nec debeo vereri:
s̄ om̄ia reuelare pctā. nullū omittendo. et isto
modo purificat. s. ex ista piscina. Et hz ista
piscina. v. portic⁹. i. qnq; p̄ditiones pctōz. Et
primus ē cogitatio. vbi sūt om̄s qd intrinsec⁹
tenēt pctā. s. supbiā. auariā zc̄. In his sunt
multi infirmi et sine nūero. Sc̄ds est locutio:
et hic sunt om̄s qd loquunt̄ in deū et p̄ primuz
peccātes. s. diffamantes. blasphemantes zc̄.
Tercius ē opatio. h̄ sunt om̄s qd ope peccāt. vt
luxuriosi tanq; leprosi. latrones. vsurarij. gu
losi. Quart⁹ ē obmissio. et hic oēs religiosi cō
curāt. suū ordinē nō seruādo. oēs mali p̄bri
horas nō dicēdo. aut inordinate viuēdo. et h̄
ceteri. s. layci missaz nō audiēdo vel alios p̄
turbādo. et h̄ iacēt nō p̄fiteātes. nec cōcantes.
Quint⁹ ē obstinatio. h̄ iacēt obstinati et iudu
rati i pctis. vt lenones. meretrices. impenitē
tes. Om̄s hi iacēt in circuitu piscine cōfessio
nis spectantes motū aq̄ p̄ angelū. Angel⁹ est
infusio grē qd de celo hz descendere. qd mouet
aquaz in p̄fessionē. qz als sine motu p̄fessionis
null⁹ sanat̄ in piscina. Auctas. Sic pturient
cor tuū fantasias patif nisi ab altissimo fuerit
emissa visitatio Eccl̄i. xxxiij. Nota fantas
as dicendo. Absister quō p̄fitebor diffamando
zc̄. om̄ia h̄ sunt fantasie. Ergo optet vt ange
lus descēdat. s. infusio grē. vt moueat aquaz